ỦY BAN NHÂN DÂN
XÃ HƯNG LỘC

Số:        /TTr-UBND

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Hưng Lộc, ngày        tháng      năm 2025

TỜ TRÌNH
Về việc đề nghị hỗ trợ kinh phí khắc phục sửa chữa cơ sở

hạ tầng bị hư hỏng do mưa lũ

           Kính gửi:
- UBND thành phố Huế;
- Sở Nông nghiệp và Môi trường;
- Sở Tài chính.

Trong khoảng thời gian từ ngày 25-30/10/2025 do ảnh hưởng của không
khí lạnh tăng cường kết hợp với nhiễu động trong đới gió Đông trên cao trên địa
bàn thành phố Huế xảy ra mưa rất to, trong đợt mưa ghi nhận lượng mưa ngày
đặc biệt lớn trong ngày 27/10/2025 tại Bạch Mã 1.739,6mm/24h (lớn nhất khu
vực thành phố Huế).

Theo đó, trên địa bàn xã Hưng Lộc đã xảy ra mưa lớn kéo dài, nước lũ
dâng cao gây ngập úng và sạt lở nhiều tuyến đường giao thông, công trình công
cộng và hạ tầng dân sinh. UBND xã Hưng Lộc đã phối hợp với các cơ quan,
ban, ngành liên quan tiến hành kiểm tra, đánh giá thiệt hại các công trình, cơ sở
hạ tầng bị hư hỏng do mưa lũ. Đồng thời, huy động lực lượng tại chỗ, người dân
và các nguồn lực địa phương để tạm thời khắc phục, đảm bảo đi lại và sinh hoạt
tối thiểu cho nhân dân.

Tuy nhiên, do nguồn kinh phí của địa phương còn hạn chế, UBND xã
Hưng Lộc khẩn thiết kính đề nghị UBND thành phố Huế, Sở Nông nghiệp và
Môi trường và Sở Tài chính quan tâm, xem xét hỗ trợ kinh phí để khắc phục,
sửa chữa các công trình hạ tầng bị thiệt hại do mưa lũ, với tổng mức đầu tư dự
kiến khoảng 17,0 tỷ đồng (đính kèm Phụ lục danh mục và khái toán kinh phí
khắc phục, sửa chữa các công trình).

Trước những thiệt hại nghiêm trọng do mưa lũ gây ra, UBND xã Hưng
Lộc rất mong UBND thành phố Huế và các Sở, ban, ngành quan tâm hỗ trợ kinh
phí khẩn cấp để khắc phục, sửa chữa các công trình bị hư hỏng, đảm bảo an toàn
giao thông, đời sống nhân dân và hoạt động sản xuất ổn định.

Trân trọng kính trình./.
Nơi nhận:
- Như trên;
- TV. ĐU, TT. HĐND xã;
- CT và các PCT. UBND xã;
- Phòng Kinh tế;
- VP: LĐ, CV;
- Lưu: VT.

TM. UỶ BAN NHÂN DÂN
CHỦ TỊCH

Hoàng Trần Quốc Phú

PHỤ LỤC
Danh mục và khái toán kinh phí khắc phục, sửa chữa các công trình

(Kèm theo Tờ trình số          /TTr-UBND ngày         /      /2025 của UBND xã Hưng Lộc)
Đơn vị tính: nghìn đồng

STT Tên công trình Địa điểm Tình hình thiệt hại Tổng mức đầu
tư dự kiến

1 Khắc phục, sửa chữa sạt lở khu vực
cống chui thôn Phụng Sơn

Thôn Phụng Sơn, xã
Hưng Lộc Sạt lở mái taluy đất đắp dài khoảng 100m 1.000.000

2 Khắc phục, sửa chữa tuyến đường
GTNT thôn Xuân Mỹ

Thôn Xuân Mỹ, xã
Hưng Lộc

Sạt lở mái taluy nền đường tại 02 vị trí,
chiều dài khoảng 150m 1.800.000

3 Khắc phục, sửa chữa sạt lở tuyến
đường vào suối Ba Khe, thôn Hưng An

Thôn Hưng An, xã
Hưng Lộc

Sạt lở mái taluy bằng đá hộc dài khoảng
100m, sạt lở mái đất đắp khoảng 50m 2.500.000

4 Sửa chữa sạt lở khu vực cầu Bản Thôn Hưng An, xã
Hưng Lộc Sạt lở mái taluy cầu BTXM dài khoảng 50m 700.000

5
Khắc phục, sửa chữa tuyến đường
GTNT thôn Hưng An (đoạn nhà ông
Cao Nguyên Dũng)

Thôn Hưng An, xã
Hưng Lộc

Sạt lở mái taluy đất đắp dài khoảng 100m,
hư hỏng mặt đường BTXM dài 10mx3,5m 1.000.000

6 Khắc phục sạt lở các khu vực bờ kè dọc
sông Nong

Các thôn: Hòa Vang 1,
Hòa Vang 2, Bình An,
Hòa Mỹ, xã Hưng Lộc

Sạt lở đất đắp khu vực dọc bờ kè sông Nong
với tổng chiều dài khoảng 620m 10.000.000

TỔNG CỘNG 17.000.000

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-11-04T14:57:45+0700
	Huế
	ỦY BAN NHÂN DÂN XÃ HƯNG LỘC<hungloc@hue.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-11-04T14:57:56+0700
	Huế
	ỦY BAN NHÂN DÂN XÃ HƯNG LỘC<hungloc@hue.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-11-04T14:58:04+0700
	Huế
	ỦY BAN NHÂN DÂN XÃ HƯNG LỘC<hungloc@hue.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-11-04T14:58:10+0700
	Huế
	ỦY BAN NHÂN DÂN XÃ HƯNG LỘC<hungloc@hue.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-11-04T14:58:15+0700
	Huế
	ỦY BAN NHÂN DÂN XÃ HƯNG LỘC<hungloc@hue.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-11-04T14:58:53+0700
	Huế
	ỦY BAN NHÂN DÂN XÃ HƯNG LỘC<hungloc@hue.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-11-04T14:59:24+0700
	Huế
	ỦY BAN NHÂN DÂN XÃ HƯNG LỘC<hungloc@hue.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-11-04T14:59:30+0700
	Huế
	ỦY BAN NHÂN DÂN XÃ HƯNG LỘC<hungloc@hue.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-11-04T14:59:39+0700
	Huế
	ỦY BAN NHÂN DÂN XÃ HƯNG LỘC<hungloc@hue.gov.vn> đã ký lên văn bản này!